Nussmix Krokantriegel -30% Zucker, 35g (=

Nussmix Bar less sugar Riegel glutenfrei

ecoinform

Artikelnummer GTIN-Stuick GTIN-Verpackung eco-ID
IR i
3184340026450 3184341026459
Marke
Pural
Qualitat

EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU
Landwirtschaft

Oko-Kontrollstelle
GR-BIO-01 | DIO

Zollrechtliche Herkunft
Griechenland (GR)

Wechselnde Ursprungsldander

ja

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten
Diverse Lander

Verarbeitungsland
Griechenland

Verpackungsland

Griechenland

Zutaten

ERDNUSSE* (35 %), Reissirup*, MANDELN* (16 %), Rosinen* (getrocknete Weintrauben*, Sonnenblumenél*), Kiirbiskerne *(13 %),
Agavendicksaft*.

enthalt folgende allergene Zutaten: Erdnuss, Schalenfriichte

*aus kontrolliert 6kologischer Erzeugung

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.
Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.

Allgemeines

Die von Natur aus glutenfreien Nussmix Riegel geben Thnen zu jeder Tageszeit eine gute Dosis Energie ab. Er wird mit Erdniissen,
Mandeln und Kirbiskernen hergestellt und mit Agavensirup und Reissirup gesifst.

Sein Zuckergehalt ist um 30% reduziert im Vergleich zu dhnlichen Riegeln auf dem Markt.

Besonderheiten

30% weniger Zucker als vergleichbare Riegel

glutenfrei (entspricht der gesetzlichen Anforderung von <20 ppm Gehalt an Gluten)
palmolfrei, vegan

Vorsichtsmafénahmen
Produkt kann harte Schalenreste enthalten, was technisch bedingt und nicht zu vermeiden ist.
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GTIN-S GTI eco-ID
190002645
3 3

tuck N-Verpackung
RO L0
184340"026450 1843L1"026459

Lager- und Aufbewahrungshinweis
Trocken lagern, Vor Warme schiitzen

Lager- und Aufbewahrungshinweis
Trocken lagern und vor Warme schitzen.

Allergiehinweise

nicht enthalten: Eier, Fisch, Gluten, Krebstier, Lupine, Milch, Sellerie, Senf, Soja, Weichtier, Dinkel, Gerste, Kamut, Roggen, sonstiges
glutenhaltiges Getreide, Weizen, Huhn, Kuhmilcheiweifs, Laktose, Milcheiweifs, Rind, Schwein, Dill, Fenchel, Karotte, Kerbel, Kimmel,
Liebstockel, Petersilie, Glutamat, Hefe, Purin, Salicylat

enthalten: Erdnuss, Schalenfriichte, Mandeln, Fruktose

Spuren moglich: Sesam, Hafer, Cashewnuss, Haselnuss, Macadamianuss, Paranuss, Pecanuss, Pistazie, Walnuss, Kakao, Koriander, Mais,
Pfeffer, Umbelliferae, Zimt, Vanillin

nein: Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg

Weitere Eigenschaften

alkoholfreiv’ [l Rohstoffe nicht jodiertv i streng natriumarm (<40 mg / 100g) v’
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GTIN-Stuick GTIN-Verpackung eco-ID
JHLBIIN Ml
31184340"026450 31184341"026459
Warengruppenspezifische Angaben
Rechtlicher Status..................ccooiiii Lebensmittel
SﬁBung ............................................................................................. Agavendicksaft, Reissirup
Packungsart . . Standardgrofie
Palmfett, Palmol...............coooo nein
Koffeinangabe..................cc koffeinfrei
Qualitat
Bio-Erzeugnis.................c...cc.ococooiiiiii e, ja
Staatliche Siegel ... EU Bio-Logo
Landerzusatz des EU-Logos.... EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft
Oko-Kontrollstelle. ... GR-BIO-01
Gesetzliche Angaben
Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis.................co, trotz sorgfaltiger Verarbeitung kénnen noch vereinzelt Schalenreste
enthalten sein
Rechtliche Bezeichnung des Produkts......................... Riegel mit Erdniissen, Mandeln und Kiirbiskernen
Inverkehrbringer.......................... Pur Aliment S.A.R.L.; 9 place Kléber, 67000 Strasbourg, Frankreich
Name Inverkehrbringer........ Pur Aliment S.AR.L.
StraBe Inverkehrbringer 9 place Kléber
PLZ Inverkehrbringer. ... 67000
Ort Inverkehrbringer........................ Strasbourg
Land Inverkehrbringer................... Frankreich

Néahrwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Nahrwertbezug ... auf zubereitetes Produkt
Energie kJ / kcal 2219 kJ / 532 keal
Fett. ... 3239

davon gesattigte Fettsduren 459
Kohlenhydrate ... 41,29

davon Zucker.................. 180¢g
Ballaststoffe. ... 609

BIWeIB. .. oo, 1629
Ermittlung der Nahrwertedurch............................ Berechnung

Salz 0,02 g
Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)
Verpackungsart....................ccocooioiiioieeee Riegel
Verpackungsmaterial ... Kunststoff
Stiickein Packung ..., 24

Einheit der Einzelstiicke.............. ... Stiick

Bezeichnung der Einzelstiicke

Sensorik, Beschaffenheit

KONSISteNZ...........coooviiiiiiii s knusprig
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190002645

GTIN-Stiick
3

18

026450

L340

84341

0264

1

59

GTIN-Ver ac‘kl’mg
3

235950

Salziger Nussmix
Krokantriegel -30% Zucker,

359
190002644

Sesam Krokantriegel -30%
Zucker, 359
190002640

Mandel Krokantriegel -30%
Zucker, 35g
190002641

Honigkuchen, 400g
190000251

Choc'O lait,
85g
190000060

Choc' Orange, 859
190000061

Big'Scuits Dinkel-Miisli, 320g
190007270

Hafer Bar Riegel Dattel-
Kakao glutenfrei, 50g
190002657

(A bar” vt

e @

Hafer Bar Riegel Nussmix
glutenfrei, 50g
190002658

(TR ar tvsine 8,

e 2@

Hafer Bar Riegel Cranberry
Kokos glutenfrei, 50g
190002656
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https://www.ecoinform.de/Salziger-Nussmix-Krokantriegel--30-Prozent--Zucker.Detail;236202.html
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https://www.ecoinform.de/Mandel-Krokantriegel--30-Prozent--Zucker.Detail;235949.html
https://www.ecoinform.de/Honigkuchen.Detail;270238.html
https://www.ecoinform.de/Choc'O-lait.Detail;145786.html
https://www.ecoinform.de/Choc'-Orange.Detail;60650.html
https://www.ecoinform.de/Big'Scuits-Dinkel-Muesli.Detail;170101.html
https://www.ecoinform.de/Hafer-Bar-Riegel-Dattel-Kakao-glutenfrei.Detail;224879.html
https://www.ecoinform.de/Hafer-Bar-Riegel-Nussmix-glutenfrei.Detail;224880.html
https://www.ecoinform.de/Hafer-Bar-Riegel-Cranberry-Kokos-glutenfrei.Detail;224707.html
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